
DECRETO DE PRESIDENCIA

D. MARCO ANTONIO IBARZ GUILLEN, Presidente en funciones de la Comarca del Bajo
Cinca / Baix Cinca.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para las pruebas de selección
de personal para la contratación temporal de Monitores de Educación en el Tiempo Libre, al objeto
de cubrir las necesidades de personal, para el programa de Colonias Urbanas  durante el ejercicio
de 2023, con posibilidad de prorrogar para años sucesivos en tanto no se apruebe una nueva
convocatoria de bolsa o hasta que se estime necesario el mantenimiento de la misma.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas en fecha 31/05/2023 junto con
la convocatoria y en virtud del artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que
por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  General  de  Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y del artículo 21.1.g) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes  y
habiendo aportado la documentación requerida Dª Paula Parlade Vilar. 

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la siguiente relación de aspirantes admitidos:

AGUSTÍN BERENGUER LOLA ***3722**
BUISAN PONCE BEATRIZ ***6307**
CALAVERA BONASTRE PAULA ***3638**
CASAS PALLARES LAIA ***1558**
CASTRILLON GARCÍA LAURA ***2064**
CAZALILLA MARTINEZ JOSE ANTONIO ***1167**
COPONS FORNOS MARÍA ***8991**
CORTI BARRAGUER TANIA ***2530**
ESCART ORÓ MARÍA ***8352**
ESPURZ CEREZUELA CARLOS MIGUEL ***2518**
FARIÑA MORET MARTA ***5670**
FIESTAS BRUNO PILAR TERESITA ***4213**
GONZALEZ SALO RAÚL ***2036**
GRAMÚN IBARZ LAURA ***8084**
GUARDIOLA PISA LAURA ***4708**
GUTIÉRREZ FRAUCA NEREA ***5766**
IBARZ PASCUAL IZASKUN ***7102**
JAVIERRE LABRADOR SONIA ***3605**
KRARAD R’MIKI MAJDOULINE ***5063**
LÓPEZ ESPAÑOL PAU ***6351**
LORENTE PENELLA LIDIA ***5234**
MARTÍN AGORRETA CANDELA ***2063**
MARTÍNEZ SISO VICTOR ***5115**
MONTULL GALICIA ALMA ***6233**
MONTULL GALICIA SARA ***6233**
PABAN BACHES VANESSA ***2029**
PARDALE VILAR NURIA ***2096**
PARDALE VILAR PAULA ***2096**
SÁNCHEZ MAÑERO DÁMARIS ***5762**
VILLAGRASA BASULTO NEREA ***1515**
VILLANOVA GONZÁLEZ TANIA ***8313**
ZAPATER TURMO MARIONA ***1469**
ZAPATER SANJUAN ANA ***5070**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
L4

G
2C

M
5Y

7C
XD

F2
3X

M
7H

G
N

EM
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

aj
oc

in
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



SEGUNDO: El examen se realizará el viernes, 23 de Junio de 2023 a las 09 horas, debiendo ir los
participantes provistos de DNI y bolígrafo azul.

 El  ejercicio  se  realizará  en  la  Sede  de  la  Comarca  del  Bajo  Cinca/Baix  Cinca.
C/Manuel Alabart, n.º 23 de Fraga (Huesca).

TERCERO: La composición del Tribunal calificador es la siguiente:

— Presidente: Dª María Teresa BARRAFÓN SATORRES
— Vocal: Dª Asunción BELTRÁN ALBÁ
— Vocal: Dª Mercedes BECANA SANAHUJA
— Vocal: Dª Gemma FRANQUESA CAÑADELL
— Vocal con funciones de Secretario: Dª Patricia FRAUCA GUERRERO

· Suplentes del Presidente, y vocales-secretario:   Dª Trinidad MARTÍ CABRERIZO y 
         D. Daniel SOROLLA BENITO

         
Comité de Empresa.- Se nombrará un representante para participar en el proceso.

Todos ellos personal de la Comarca.

CUARTO: Publicar la relación de admitidos en la página web: www.bajocinca.es  y en el tablón de
anuncios de la Comarca. 

Lo manda y firma el Sr. Presidente en funciones D. Marco Antonio Ibarz Guillen, en Fraga,
a fecha de firma electrónica; de lo que, como Secretario, doy fe.

Ante mí,

EL SECRETARIO,    EL PRESIDENTE EN FUNCIONES

  Fdo.: Enrique NAYA LOPEZ Fdo.: Marco Antonio IBARZ GUILLEN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
L4

G
2C

M
5Y

7C
XD

F2
3X

M
7H

G
N

EM
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

aj
oc

in
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

http://www.bajocinca.es/

	HE RESUELTO:

		esPublico Gestiona - Comarca Bajo Cinca/Baix Cinca
	2023-06-20T12:21:18+0200
	Fraga
	MARCO ANTONIO IBARZ GUILLÉN - 18021564Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Comarca Bajo Cinca/Baix Cinca
	2023-06-20T12:22:10+0200
	Fraga
	ENRIQUE FERNANDO NAYA LÓPEZ - 17162259G (FIRMA)
	Lo acepto




